АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2020   № 2972-  па

О  внесении  изменений  в  типовую
форму соглашения о сотрудничестве
между  администрацией  города
Южно-Сахалинска  и  субъектом
потребительского  рынка,
получившим  статус  «социальный
магазин»,  «социальная  аптека»,
«социальная  парикмахерская»,
«социальная  баня»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
07.03.2017  №  654-па  «Об
утверждении  типовой  формы
соглашения о сотрудничестве между
администрацией  города  Южно-
Сахалинска  и  субъектом
потребительского  рынка,
получившим  статус  «социальный
магазин»,  «социальная  аптека»,
«социальная  парикмахерская»,
«социальная баня»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и в связи с внесением изменений в постановление администрации
города  Южно-Сахалинска  от  03.03.2016  №  524-па  «О  социальных  объектах
потребительского  рынка  на  территории   городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  типовую  форму  соглашения  о  сотрудничестве  между
администрацией  города  Южно-Сахалинска  и  субъектом  потребительского
рынка,  получившим  статус  «социальный  магазин»,  «социальная  аптека»,
«социальная  парикмахерская»,  «социальная  баня»,  утвержденную

2
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.03.2017
№ 654-па, следующие изменения:

1.1.  В первом абзаце слово «начальника» заменить словом «директора».
1.2. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2:
1.2.1 Абзац 4 изложить в следующей редакции:

           «- товары выделяются ценниками с фирменным логотипом «Социальный
магазин» с указанием на ценнике закупочной и розничной цены товара.».

1.2.2 Дополнить абзацем  следующего содержания:
      «  -  наличие в магазине информационного стенда с  указанием перечня
социальных товаров, размера торговой наценки и Свидетельства о присвоении
объекту  розничной  торговли,  расположенному  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», статуса социального магазина».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк